UBND TàNH GIA LAI

VĂN PHÒNG

Số:          /VPUBND-KGVX

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng 8 năm 2025

V/v triển khai thực hißn Nghị định số

212/2025/NĐ-CP ngày 25/7/2025

của Chính phủ Quy định chi tiết hoạt

động đầu tư từ quỹ bảo hiểm xã hội,

bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghißp

Kính gửi:

- Bảo hiểm xã hội tánh Gia Lai;

- Sở Y tế.

Xét công văn số 1076/SYT-KHTC ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Sở Y tế

về vißc triển khai thực hißn Nghị định số 212/2025/NĐ-CP ngày 25 tháng  7 năm
2025 của Chính phủ; thực hißn Nghị định số 212/2025/NĐ-CP ngày 25 tháng 7

năm 2025 của Chính phủ Quy định chi tiết hoạt động đầu tư từ quỹ bảo hiểm xã

hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghißp; UBND tánh có ý kiến như sau:

1. Giao Bảo hiểm xã hội tánh Gia Lai căn cứ chức năng, nhißm vụ được

giao chủ trì, phối hợp với Sở Y tế và các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương liên
quan nghiên cứu, tổ chức triển khai thực hißn Nghị định nêu trên; trên cơ sở nội

dung nhißm vụ được giao, các văn bản hướng dẫn của Bộ, ngành Trung ương
tham mưu đối với những nội dung thuộc thẩm quyền UBND tánh theo đúng quy
định.

2. Sở Y tế phối hợp chặt chẽ với Bảo hiểm xã hội tánh và các đơn vị liên

quan trong quá trình thực hißn, đặc bißt là các nội dung thuộc chức năng, nhißm

vụ của ngành Y tế, nhằm bảo đảm quyền lợi hợp pháp của người tham gia bảo

hiểm y tế tại địa phương.
Văn phòng UBND tánh thông báo ý kiến của UBND tánh để Bảo hiểm xã

hội tánh Gia Lai, Sở Y tế, các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan biết, phối

hợp, triển khai thực hißn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch; đ/c Lịch - PCT UBND tánh;

- UBND các xã, phường;

- CVP, đ/c Hoài - PCVP UBND tánh;

- Lưu VT, V1, V4, V6.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Công Hoài

204 06